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خاویرسولانا:  

 اتحادیه اروپا مسئولیت حفظ برجام 
را بپذیرد

خاویر سولانا در یادداشتی با اشاره به این که با روی 
کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا یک دوره جدید 
بی ثباتی و بلاتکلیفی آغاز شده است، تأکید کرد:    
اتحادیه اروپا باید مسئولیت حفظ برجام را بپذیرد. 
خاویر سولانا مسئول پیشین سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در یادداشت خود باعنوان »ترامپ« 
ایران و ثبات در خاورمیانه که در پایگاه خبری 
– تحلیلی پراجکت سیدیکت منتشر شده است، 
نوشت:    بسیار تاسف انگیز است که در سال های اخیر 
توافقات بین الملی کمی حاصل شده است. در دورانی 
که رقابت قدرت های بزرگ از همکاری پیشی جسته 
است، دو استثنا مهم وجود دارد؛ توافق هسته ای 
ایران و گروه 1+5 و توافق آب و هوایی پاریس که این 
امید را به وجود می آورد  که پاسخ های چند جانبه و 
رسمیت یافته به چالش های جهانی همچنان ممکن 
است. اما اکنون دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
تهدید کرده است که هر دو توافق را لغو کند و انتخاب 
وی به عنوان رئیس جمهوری شکنندگی آنها را نشان 
داده است. اگر آمریکا بخواهد از هر یک از این توافق ها 
کناره گیری کند یا از  همکاری با آنها سر باز بزند، 
ضربه ای بزرگ به نظام حکومت جهانی خواهد زد 
که متکی به توافقات بین المللی برای حل مشکلات 
بین المللی است. بسیاری از ما امیدوار بودیم که 
این توافق به ویژه موجب افزایش روابط ایران با 
همسایگانش و آمریکا شود اما این اتفاق نیفتاد، این 
توافق پنجره ای دیپلماتیک به سمت ثبات منطقه باز  
کرد اما این فرصت به هدر نرفت، جنگ در یمن و 
سوریه ادامه یافت و بهبود روابط تهران و ریاض نیز 
در آینده نزدیک بعید به نظر می آید، بعلاوه این که 
روسیه درحال ابراز وجود در منطقه است. امامقصر 
برجام نیست، توافقی که از طریق مذاکره با هدف منع 
اشاعه به دست آمد. با این حال، با آغاز یک دوره جدید 
بلاتکلیفی تحت ریاست جمهوری ترامپ، طرف های 
مذاکره کننده اروپایی  باید مسئولیت حفظ برجام را 
بپذیرند و باید برای افزایش ثبات در منطقه دست به 

ابتکار عمل بزنند.

وزیر خارجه کویت به ایران سفر 
می کند

ایسنا: وزیر امورخارجه کویت روز چهارشنبه 
برای انتقال پیامی از شورای همکاری خلیج فارس 
به ایران سفر می کند. شیخ صباح آل خالد آل صباح 
وزیر امورخارجه کویت قرار است امروز به تهران 
سفر کند تا پیامی از شورای همکاری خلیج فارس 
را برای آغاز رایزنی های استراتژیک میان ایران و این 
شورا به تهران منتقل کنند. خالد الجارالله معاون وزیر 
امور خارجه کویت نیز گفت که معاون نخست وزیر 
این کشور نیز در این سفر شیخ صباح آل خالد را 
همراهی خواهد کرد. وی افزود:   کویت یکی از هشت 
کشوری است که پیشنهاد میانجیگری میان ایران و 
عربستان سعودی را برای حل اختلاف میان این دو 
کشور مطرح کرده است. این مقام کویتی همچنین 
گفت: پیام شورای همکاری خلیج فارس روی آغاز 
گفت وگوها میان ایران و این شورا بر مبنای اصول 
حسن همجواری، عدم مداخله در امور داخلی 
دیگر کشورها و حفظ تمامیت ارضی دیگر کشورها 
متمرکز خواهد بود. اینها اصولی بین المللی  هستند 
که ما روی آن اتفاق نظر داریم و می توانیم برای آغاز 

گفت وگوها از آنها بهره ببریم.

حسین موسویان:   

ترامپ هنوز در دوره تبلیغات 
انتخاباتی است

یک دیپلمات سابق ایرانی با اشاره به تیم ترامپ 
و شانس بالای ورود مجدد جریان صهیونیستی به 
روند تصمیم گیری و تصمیم سازی سیاست های 
خاورمیانه ای آمریکا گفت:  ممکن است از این به 
بعد انگشت اتهامات تروریسم اسلامی به سمت ایران 
گرفته شود.سیدحسین موسویان در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به اظهارات دونالد ترامپ درباره مقابله 
با تروریسم اسلامی گفت: باید توجه داشت که 
اظهارات ترامپ در مراسم آغاز ریاست جمهوری اش 
با مشورت تیمش تنظیم شده بود. کادر اصلی 
ترامپ در شورای امنیت ملی آمریکا از روحیات 
ضد اسلامی و ضدایرانی بالایی برخوردارند.این 
دیپلمات پیشین کشورمان در پاسخ به این پرسش 
که تروریسم اسلامی به طور دقیق چه زوایایی از 
مقابله با افراط گرایی را نشانه گرفته است و این 
سیاست تا چه اندازه با رویکردهای فعلی مطرح در 
دنیا برای مقابله با تروریسم در هر شکلی از آن که از 
سوی روسیه، ایران، عراق و کشورهای دیگر دنبال 
می شود مطابقت یا تضاد دارد؟ با بیان این که »در 
دوره اوباما سمت و سوی تروریسم اسلامی به سمت 
عربستان و ایدئولوژی وهابیت و تکفیری ها سوق 
داده شد« گفت: اوباما، جو بایدن و هیلاری کلینتون 
رسما عربستان را مسئول افراط گرایی جاری جهان 
اهل سنت خوانده و وهابی ها را منبع اصلی حمایت 
مالی و ایدئولوژیکی تروریسم و افراط گرایی جاری 
در خاورمیانه خواندند. اما این تحول مهم در داخل 
ایران مورد توجه کافی قرار نگرفت.سفیر پیشین 
ایران در آلمان با اشاره به سخنان ترامپ در نطق 
مراسم تحلیف ریاست جمهوری و نسبت سخنان 
وی به ایران و رویکردهای منطقه ای اش با بیان این که 
به طورکلی برداشت جهانی از اظهارات ترامپ در آغاز 
ریاست جمهوری اش مثبت نبوده است گفت:  مثل 
این  بود که ترامپ هنوز در دوره تبلیغات انتخاباتی 
به سر می برد. او نکته خاص و جدیدی در مورد ایران 

مطرح نکرد. 
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شهروند| مذاکرات صلح سوریه در آستانه پایتخت 
قزاقستان بعد از دو روز به کار خود پایان داد. نشستی 
که با امید رسیدن به توافقی جامع و مورد حمایت همه 
طرف ها برگزار شده، به نظر می رسد بدون رسیدن به 
نتیجه ملموسی پایان یافته است. گر چه بیانیه پایانی 
منتشر شده، اما اختلاف هایی بر سر آن وجود دارد. 
طی این توافقنامه، روسیه، ترکیه و ایران پذیرفته اند 
که با یکدیگر همکاری کنند و بر آتش بس و برداشتن 
گام های محکم جهت وادار کردن طرف هایی که 
آتش بس را نقض می کنند، نظارت داشته باشند. 
هنوز دولت سوریه و مخالفان این بیانیه نهایی را تأیید 
نکرده اند. ظاهرا نه هیأت اعزامی مخالفان سوریه و نه 
دولت این کشور از روند مذاکرات چندان راضی نبودند. 
پیش تر استفان دی میستورا، فرستاده سازمان ملل 
سوریه اعلام کرده بود که حاضران به توافق درباره 
پیش نویس بیانیه پایانی نزدیک شده اند. دی میستورا 
همچنین به امکان تمدید مذاکرات آستانه اشاره کرده 

بود.
بیانیه پایانی نشست آستانه که پیش نویس آن 
توسط روسیه، ایران و ترکیه تهیه شده، بر مسائل 
اساسی ازجمله آتش بس، تمامیت ارضی سوریه، 
امدادرسانی و ایجاد مکانیزمی برای نظارت بر اجرای 
آتش بس تأکید دارد. در این پیش نویس آمده است: 
شرکت کنندگان در نشست آستانه به حفظ تمامیت 
ارضی سوریه بر اساس قطعنامه های سازمان ملل و نیز 
ادامه مذاکرات سیاسی میان مخالفان و دولت سوریه 
بر مبنای قطعنامه 2336 شورای امنیت تأکید دارند. 
در این بیانیه هرگونه حل وفصل نظامی بحران سوریه 
منسوخ اعلام شده و آمده است: »درگیری ها در سوریه 
باید براساس قطعنامه 2254 سازمان ملل و مصوبه های 
حاصل از نشست های کشورهای حامی سوریه پایان 
یابد و راه برای امدادرسانی به مردم جنگ زده این کشور 

بر پایه قطعنامه 2165 هموار شود.«
در این قطعنامه همچنین به ادامه مذاکرات 
سیاسی برای دستیابی به مکانیزمی جهت انتقال 
قدرت براساس قطعنامه های 2318 و 2254 شورای 
امنیت اشاره شده است که می تواند به درگیری های 

سوریه پایان دهد. گفته می شود ایران با این بخش 
مخالفت کرده و خواهان تغییراتی در آن شده است. 
تهیه کنندگان پیش نویس بیانیه پایانی نشست آستانه 
همچنین با توافق بر سر آتش بس در تمامی خاک 
سوریه با ایجاد یک هیأت ناظر برای نظارت بر اجرای 
صحیح این آتش بس نیز به توافق دست یافته اند. 
آتش بس در سوریه شامل مناطق تحت کنترل 
گروه های تروریستی شناخته شده یعنی داعش و 

النصره نخواهد شد.
این در حالی است که روز یکشنبه، یکی از اعضای 
هیأت مخالفان گفته بود که در سوریه »هزاران نیروی 
خارجی« هستند که به نفع اسد می جنگند و آنها 
)مخالفان(، »پس از خروج شبه نظامیان خارجی و پایان 
محاصره مناطق وادی بردی، غوطه شرقی و جنوب 
دمشق« حاضر به مذاکره درباره پرونده فتح الشام 
هستند. بشار جعفری، رئیس هیأت اعزامی دمشق 
و سفیر دایم سوریه در سازمان ملل اما گفته بود که 
»اقدامات نظامی ارتش سوریه علیه النصره نقض 
آتش بس نیست« و »النصره هرگز طرفی از توافق 
آتش بس اخیر نبوده و ما با تروریست ها مذاکره ای 

نداریم«.
در بیانیه روز سه شنبه، همچنین بر از سرگیری 
مذاکرات سیاسی سوریه در ژنو تحت نظر سازمان 
ملل در هشتم فوریه 2017 )20 بهمن( تأکید شده 
است. آن گونه که منابع سیاسی در آستانه می گویند 
سه کشور ایران، ترکیه و روسیه بر سر این پیش نویس 
به توافق رسیدند و سند امروز برای تأیید و وارد آوردن 
ملاحظات دولت سوریه و مخالفان به آنها ارایه شده 
است. بحث آتش بس و چگونگی نظارت بر آن مهم ترین 
بخش اختلافی در این سند بود که به نظر می رسد با 
توافق سه کشور مسأله آن حل شده است. مذاکرات 

برای تثبیت آتش بس محور اصلی گفت وگوها بود.
علوش، رئیس هیأت مخالفان مسلح سوری در 
مذاکرات گفت که توقف عملیات نظامی در کل سوریه 
و کمک رسانی ها و گام گذاشتن در جهت یافتن یک 
راه حل سیاسی یکی از »گزینه های ارجح« شورشیان 
است اما در عین حال خاطرنشان کرد که این »تنها 
گزینه« نخواهد بود. نشست مذاکرات صلح سوریه 
به میزبانی قزاقستان در آستانه، پایتخت این کشور با 
حضور کشورهای روسیه، ترکیه، ایران و نمایندگانی 

از سوریه و گروه های مخالف دولت این کشور پشت 
درهای بسته آغاز شده است. این نخستین بار است که 
نشستی با حضور نمایندگانی از گروه های مسلح مخالف 
دولت بشار اسد و نمایندگان دولت و کشورهای حامی 

آن مانند روسیه و ایران برگزار می شود.
اگر این مذاکرات بتواند موجب آتش بس در روزهای 
آینده شود، می تواند اطمینان و اعتماد قبل از مذاکرات 
گسترده تر در مورد آینده سیاسی سوریه در ژنو، تحت 
نظارت سازمان ملل را افزایش دهد. از سوی دیگر گر 
چه آمریکا اعلام کرده که نماینده ویژه ای در این 
مذاکره حضور نخواهد داشت و فقط سفیر این کشور 
در قزاقستان در آن شرکت می کند، اما با روی کار آمدن 
دولت جدید ترامپ و سخنانی که او بارها از جنگ با 
داعش و نه کنار رفتن بشار اسد در سوریه سخن گفته 
بود، عملا مذاکرات سوریه، به نفع دولت این کشور 
خواهد بود. دونالد ترامپ در دوران مبارزات انتخاباتی 
خود گفته بود که داعش از دولت سوریه بدتر است و 
سوریه و ایران در حال جنگیدن با این گروه هستند. 
روز گذشته »شان اسپایسر« سخنگوی کاخ سفید به 
خبرنگاران گفت که واشنگتن آمادگی دارد برای مقابله 
با داعش با هر کشوری که با آمریکا منافع مشترک 

داشته باشد، همکاری کند.
از سوی دیگر، معاون نخست وزیر ترکیه گفته است، 
نباید انتظار داشت که در نشست آستانه در عرض 
یک یا دو روز به راه حلی برای برقراری صلح در سوریه 
دست یابیم. نومان کورتولموش، معاون نخست وزیر 
ترکیه دوشنبه پس از نشست کابینه در آنکارا گفت: 
طرف هایی که 6  سال است با یکدیگر می جنگند، 
اکنون در آستانه دور یک میز مذاکره نشسته اند. نباید 
انتظار داشت که ظرف یک یا دو روز به راه حل دست 
یابیم. با این حال ما نسبت به این روند خوشبین هستیم. 
مذاکرات ادامه می یابد و طرفینی که اختلاف نظر دارند، 
مذاکره می کنند. کورتولموش تأکید کرد که ترکیه 
انتظار دارد روسیه، ایران و آمریکا مشارکت مثبتی 
داشته باشند و علاوه بر اینها، نمایندگان سازمان ملل 
هم برای رسیدن به نتیجه تلاش کنند. او تأکید کرد که 

سوریه باید خودش آینده اش را مشخص کند.  

نشست مذاکرات صلح سوریه با قرائت بیانیه پایان یافتاخبار    دیپلماسی

تأکید ایران، روسیه و ترکیه به آتش بس در سوریه

وزیر امورخارجه ایران درسخنانی در جمع تعدادی از 
تجار و بازرگانان ایرانی با تأکید بر این که »خطری جدی 
را متوجه برجام نمی داند« اعلام کرد این مسأله مشروط 
به این است که ایران تلاش خود را برای استفاده از برجام 

بکند. 
به گزارش ایسنا، جواد ظریف، وزیر امورخارجه ایران 
در جمع تعدادی از تجار و بازرگانان که در اتاق بازرگانی 
تهران گردهم آمده بودند، ضمن شنیدن سوالات و 
صحبت های آنان در سخنانی گفت: »اتفاقی که در کشور 
با برجام رخ داد رفع موانعی بود که ایجاد آن چندین سال 
طول کشید. موانعی که در مسیر تجارت و بازرگانی ایران 
ایجاد شد به یک باره ایجاد نشده بود، بلکه با گذشت 
زمان و به مرور ایجاد شد. اگر خاطر دوستان باشد 
وقتی اتحادیه اروپا می خواست تحریم های نفتی علیه 
ایران اعمال کند در ابتدا شش ماه به خود فرصت داد. 
برخی فکر کردند که به ما فرصت داده است، درحالی که 
به خودشان فرصت دادند تا از مسیرهای دیگر بتوانند 
نفت مورد نیازشان را تأمین کند. به همین دلیل شروع 
تحریم نفتی ایران به افزایش قیمت نفت منجر نشد، بلکه 
به کاهش قیمت نفت منجر شد. من چندی پیش برای 
تهیه گزارش برای مجلس این آمار را بررسی کردم و آمار 
مشخص می کرد که قیمت نفت در آن مقطع با شروع 
تحریم های نفتی علیه ایران نه تنها افزایش پیدا نکرده 

بلکه کاهش پیدا کرده است«.
این دیپلمات عالی رتبه کشورمان اضافه کرد: 

»منظورم از بیان این صحبت ها این است که آنها با 
برنامه ریزی این تحریم ها را علیه ایران اعمال کردند و 
این تحریم ها در چارچوب یک روند اتفاق افتاد. شما 
به تعاملات بانکی که نگاه کنید متوجه این موضوع 
می شوید. تعداد کارگزاران بانکی از سال 89 و 90 که 
حدود 670 کارگزار بودند به صورت تدریجی کاهش 
پیدا کرد و به 50 کارگزار رسید، البته برجام این روند 
را متوقف کرد و باید توجه داشته باشیم که مدتی طول 

می کشد که ما به حالت اول برگردیم.«
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ادامه داد: تحریم 
بیش از آن که مقررات و قوانین باشد، ایجاد یک فضای 
بین المللی است، ایجاد نگرانی برای طرف مقابل شما از 
آینده روابطش با شماست. این نگرانی باعث می شود که 
هر ادعا و فشار جدید که در این فضا مطرح می شود، جای 
طرح پیدا کند. بنابراین موفقیت برجام در این بود که 
بتواند فضای روانی که در جهان علیه ایران ایجاد شده 
بود را آرام کند. به همین دلیل بدخواهان ایران از قبل و 
بعد از برجام تلاش شان بوده که این آرامش ایجاد نشود. 
وقتی می بینیم فلان نماینده آمریکا به مقامات ایرانی 
نامه می نویسد که به اوباما اعتماد نکنید، درواقع دلش 
برای ما نسوخته بلکه می خواهد این پیام را بدهد که 
آن فضای روانی همچنان وجود دارد. در همین راستا 
سناتورهای آمریکایی و نمایندگان آنها بیش از 50 طرح 
قانونی )لایحه( به مجلس و سنا فرستادند بدون این که 
هیچ کدام عملیاتی و قانونی شود و همه در این راستا بود 

که این فضا را ایجاد کنند که ارتباط با ایران همچنان 
خطرناک و هزینه بردار است. آنها در همین راستا از 
عبارت »هزینه حیثیتی کار با ایران« استفاده می کنند 
و درواقع می خواهند این گونه القا کنند که فضا همچنان 
جهت کار با ایران نامناسب است و هزینه کار کردن با 
ایران بالاست. هم اکنون نیز تلاش می کنند که این 

فضای نگرانی در مورد کار با ایران را ایجاد کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور با بیان این که برخی 
خیال می کنند من بابت برجام شرمنده ام درحالی که 
اتفاقا به آن افتخار می کنم ادامه داد: اما معتقدم که نباید 
برجام را هر روز مطرح کنیم. برجام یک واقعیت دنیاست 
و آن باید جزء شرایط عادی باشد. هر روز دعوا نکنیم 
که نمره برجام 100 است یا 5. من نمره نمی دهم، اما 
باید توجه کنیم که برجام یک توافق چند جانبه است 
که هر یک از طرف ها نکاتی را در مورد آن پذیرفته اند. 
آمریکا بیشترین نکات را پذیرفت. آنها معتقد بودند که 
ما نباید غنی سازی یا آب سنگین داشته باشیم. تحریم ها 
بزرگترین سرمایه برای آنها بود ولی آنها آن را از دست 

دادند. در این توافق فقط یک طرف معامله نکرده است.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از 
صحبت های خود به موضوع snapback )بازگشت 
فوری تحریم ها( اشاره کرد و گفت:   بازگشت تحریم ها به 
معنای نقطه ضعف برجام نیست، بلکه به خاطر تضمین 
ادامه برجام است.  snapback دو نکته را به ما نشان 
می دهد، ازجمله این که ما هیچ کدام به هم در جریان 

مذاکرات اعتماد نداشتیم و اعتماد نکردیم. در جریان 
این مذاکرات آورده ما برنامه هسته ای بود و آورده آنها 
تحریم ها بود. ظریف با بیان این که »اگر ما به نقطه ای 
برسیم که این توافق چیز خاصی برای ما ندارد، می توانیم 
به برنامه هسته ای مان برگردیم و احتیاج به اجازه کسی 
نداریم« گفت: این کار یک کار آنی برای ماست ولی برای 
آنها بازگشت به عقب کار آنی نیست و آنها باید روندی را 
طی کنند. وی تأکید کرد: اسنپ بک به این معنا نیست 
که زمینه ای فراهم شده که هر کس هر لحظه ای که 
خواست برجام را لغو کند، برخی فکر می کنند وزیران 
خارجه شش کشور بیکار بودند که دو سال وقت بگذارند، 
بحث کنند و بعد بندی را در توافق بگذارند که هر لحظه 
که خواستند برجام را به هم بزنند. باید توجه کنیم که 
snapback تضمینی است که می توانیم برجام را 

ادامه دهیم.
این دیپلمات ارشد کشورمان تصریح کرد: ایران امروز 
در تمام حوزه ها کنش گر است و دیگر موضوع نیست. 
به خصوص در ارتباط با مسائل مربوط به خودمان ما 
تعیین کننده هستیم و این طور نیست که بایستیم و 
یک نفر بیاید برجام را فورا بازگرداند. وزیر امورخارجه 
کشورمان در بخشی دیگر از صحبت های خود بعد از 
ارایه توضیحات در مورد برجام به پیشنهادات مطرح 
شده از سوی تجار و بازرگانان در این جلسه اشاره کرد 
و گفت: پیشنهادات را قبول داریم، ولی باید در مورد آنها 

طراحی و اولویت بندی کنیم.

محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه ایران:  

برجام با خطر جدی روبه رو نیست
  به برجام افتخار می کنم

اخبار  جهان

سنای آمریکا »مایک پامپئو« را به عنوان 
مدیر سازمان مرکزی اطلاعات )سیا( 

تأیید کرد
ایسنا| وب سایت سیا در بیانیه ای اعلام کرد:   
ماموریت های اصلی پامپئو جمع آوری، تحلیل، 
ارزیابی و انتشارات اطلاعات خارجی برای کمک 
به رئیس جمهوری و سیاست گذاران ارشد آمریکا 
در تصمیم گیری های مربوط به مسائل امنیت 
ملی است. این یک روند بسیار پیچیده محسوب 
می شود و شامل گام های متعددی است. 
همچنین، رکس تیلرسون رأی کمیته روابط 
خارجه سنا برای پست وزیر خارجه آمریکا را به 
دست آورد تیلرسون، با 11 رأی موافق و 10 رأی 
مخالف حمایت کمیته روابط خارجه سنا را برای 
تصرف پست وزیر امور خارجه آمریکا به دست 

آورد و نامزدی اش برای تأیید به سنا رفت.

محاکمه ۶۲ تن از متهمان نظامی 
کودتای نافرجام ترکیه در استانبول

ایسنا| ده ها تن دیگر از افسران و نظامیان ارتش 
ترکیه در شهر استانبول به اتهام ایفای نقش در 
کودتای نافرجام ژوئیه محاکمه می شوند. این 
نظامیان متهم به ارتکاب جرم علیه دولت شده اند 
و در صورت محکومیت ممکن است مجازات 
حبس ابد دریافت کنند. برخی از این متهمان 
اتهاماتشان را رد و تأکید کرده اند که فریب 
خورده اند و به آنها گفته  شده بود درحال شرکت 

در یک مانور هستند.

داعش ساکنان غرب موصل را بیرون 
می کند

ایسنا| وزارت امور مهاجرت عراق اعلام کرد که 
تعداد آوارگان موصل از آغاز عملیات آزادی این 
شهر، به 190 هزار تن رسیده است. این درحالی 
است که سازمان ملل نگران وضع 750 هزار 
غیرنظامی در غرب موصل است. در همین راستا، 
منابع عراقی اعلام کردند که داعش غیرنظامیان 
را از منازلشان در سواحل رود دجله در غرب 
موصل بیرون کرده است. یکی از ساکنان محله 
المیدان در غرب موصل که تحت تسلط داعش 
است گفت:   داعش ما را مجبور کرد تا منازلمان 
را ترک کنیم بدون این که اجازه دهد وسایل 
خود را برداریم. لیز گرندی، هماهنگ کننده امور 
بشردوستانه سازمان ملل در عراق از سرنوشت 
750 هزار غیرنظامی که در غرب موصل زندگی 

می کنند، ابراز نگرانی کرد.

ترکیه:   شهر » الباب« را پس از آزادی
 به نظام سوریه نمی دهیم

ایسنا| نومان کورتولموش، معاون نخست وزیر 
ترکیه روز سه شنبه صحت اخبار منتشر شده 
مبنی بر این که ترکیه شهر الباب در شمال سوریه 
را بعد از بازپس گیری از داعش به دولت سوریه 
تحویل خواهد داد، تکذیب کرد. وی افزود: ما 
از همان اول گفتیم عملیات سپر فرات با هدف 
حمایت از امنیت ملی ترکیه است و عملیات 
مذکور بر دور ساختن خطر تروریسم از مرزهای 
ترکیه با سوریه متمرکز است. از سوی دیگر، ماریو 
ابو زید، پژوهشگر سیاسی و کارشناس استراتژیک 
لبنانی در مصاحبه با الشرق الاوسط احتمال داد 
که توافقی میان روسیه و ترکیه درخصوص مسأله 
الباب به عنوان بخشی از توافق گسترده تر یا آنچه 
که به آغاز مذاکرات آستانه انجامید، وجود داشته 

باشد.

آمریکا از ۲014 تاکنون 11 میلیارد دلار 
برای جنگ با داعش هزینه کرده است

ایسنا|  از زمان آغاز عملیات علیه داعش در 
ژوئن 2014 تا اکنون، آمریکا بیش از سایر اعضای 
ائتلاف ضد داعش هزینه کرده است و براساس 
آمارهای اخیر مربوط به بودجه مصرفی آمریکا 
در این نبرد، این کشور 11 میلیارد دلار هزینه 
کرده است. در پایان 2015، آمریکا 5/5 میلیارد 
دلار برای این جنگ هزینه کرده بود که این 
رقم در سال 2016 به یکباره دو برابر شده است. 
پشتیبانی هوایی بیشترین میزان هزینه ها را برای 
آمریکا داشته است و برای نیروی هوایی این کشور 
بیش از سایر خدمات و سرویس های دفاعی 
هزینه شده به طوریکه شش میلیارد دلار برای 
دست کم 17 هزار حمله هوایی تا به امروز هزینه 

شده است. 

کمک دقیقه نودی اوباما به تشکیلات 
خودگردان فلسطین

 ایسنا| طبق گزارش ها، باراک اوباما در 
ساعات پایانی ریاست جمهوری خود دستور 
انتقال محتاطانه بیش از 227 میلیون دلار را به 
حساب های خارجی صادر کرده است. از این 
میزان بیش از 97 درصد به تشکیلات خودگران 
فلسطین اختصاص یافت. مابقی این بودجه 
به آژانس هایی در سراسر جهان داده شد؛ 
چهار میلیون دلار به برنامه های تغییرات آب و 
 هوایی و تشکیل یک مرکز فناوری آب و هوایی،

 1/25 میلیون دلار به صندوق برقراری صلح سازمان 
ملل و سایر برنامه های این سازمان و یک میلیون 
و پنجاه هزار دلار برای دفتر نماینده ویژه وزارت 
خارجه در امور افغانستان و پاکستان و دفتر امور 

جنوب آسیا و آسیای میانه اختصاص یافت.
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 دیوان عالی بریتانیا علیه طرح »برگزیت« 
ترزا می  رأی داد

 چین از آمریکا خواست با احتیاط سخن بگوید 
و رفتار کند

 ترامپ از پیمان تجاری اقیانوس آرام
 خارج شد

سی ان ان|   دیوان عالی بریتانیا درباره روند خروج این کشور 
از اتحادیه اروپا علیه دولت رأی داد و اعلام کرد که دولت 
نمی تواند بدون بحث در پارلمان روند خروج از اتحادیه اروپا 
را آغاز کند. دولت محافظه کار ترزا می  می  خواست بدون بحث 
در پارلمان روند خروج را آغاز کند اما مخالفان می گفتند که 
آغاز روند خروج باید به تأیید پارلمان برسد. پیش از این دادگاه 
عالی این کشور رأی داده بود که دولت نمی تواند بدون رأی 
پارلمان ماده 50 پیمان لیسبون، مربوط به خروج اعضا را به 
جریان بیندازد. دولت بریتانیا در دیوان عالی خواهان تجدید نظر 
درباره این مسأله شد اما با رأی دیروز دیوان عالی در تجدید 

نظرخواهی خود نیز شکست خورد.
از زمانی که بریتانیا رسما به اتحادیه اروپا اعلام کند که از این 
اتحادیه خارج می شود، روند دو ساله خروج آغاز می شود و این 
کشور می تواند درباره روابط تجاری، سیاسی و دفاعی با اتحادیه 

اروپا مذاکره کند.

رویترز|  دیروز، سه شنبه، سخنگوی وزارت خارجه چین 
از ایالات متحده آمریکا خواست تا در مورد دریای جنوبی چین 
با احتیاط سخن بگوید و رفتار کند. او گفته که چین حاکمیت 
انکارناپذیری در مورد جزایر »اسپارتلی« و آب های اطراف آنها 

دارد.
»هوآ چونینگ«، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، این 
سخنان را در یک کنفرانس خبری در پکن یک روز پس از آن 
می زند که دولت دونالد ترامپ، روز دوشنبه گفت که ممکن است 
آمریکا جلوی دسترسی چین به این جزایر در آب های بین المللی 
دریای جنوبی چین را بگیرد. هوآ چونینگ در واکنش به این 
سخنان از سوی آمریکا گفت: »پکن سرسختانه از حقوق و منافع 
خود حمایت می کند. آمریکا یکی از طرف های موجود در مسأله 
دریای چین جنوبی محسوب نمی شود.« سخنگوی امور خارجه 
چین همچنین از دولت جدید آمریکا خواست که در مورد دریای 

جنوبی چین با احتیاط سخن بگوید و عمل کند.

گاردین|  دونالد ترامپ تلاش خود را برای از بین بردن میراث باراک 
اوباما آغاز کرده است. رئیس جمهوری آمریکا با امضای یک فرمان 
اجرایی، این کشور را به طور رسمی از پیمان تجاری اقیانوس آرام خارج 
کرد. موافقتنامه موسوم به شراکت ترنس-پسیفیک )TPP( در  سال 
2015 میان 12 کشور که 40 درصد اقتصاد جهان را تشکیل می دهند، 
امضا شده است. ترامپ در زمان کارزار انتخاباتی اش گفته بود که 
قراردادهای تجاری بین المللی، علت از بین رفتن شغل هاست. دونالد 
ترامپ هنگام امضای این دستور در کاخ سفید گفت: »همه می دانند 
که لغو این پیمان چه نتیجه ای دارد. زمان زیادی است که در این باب 
صحبت می کنیم. الان اقدامی کردیم که برای کارگران آمریکایی کار 
بزرگی است.« به غیراز آمریکا، ژاپن، مالزی، ویتنام، سنگاپور، برونئی، 
استرالیا، نیوزیلند، کانادا، مکزیک، شیلی و پرو اعضای پیمان تجاری 
اقیانوس آرام هستند. هدف از امضای این موافقتنامه ایجاد یک بلوک 
اقتصادی جدید بود که موانع تجاری میان 12 کشور عضو را کاهش 

می دهد.
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